ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE DEMANDA
SOCIAL/CAPES, DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA
MÍDIA (PPgEM - CCHLA/UFRN), REALIZADA NO DIA 06 (SEIS) DE JUNHO
DE 2022, ÀS TREZE HORAS, EM MODO REMOTO, APÓS O RESULTADO
DA HETEROIDENTIFICAÇÃO.

Aos 06 (seis) dias do mês de junho do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 13h

(treze horas), reuniram-se remotamente os membros da Comissão de Bolsas do

Programa de Pós-Graduação em Estudos da Mídia – PPgEM, a fim de homologar o

resultado da comissão de heteroidentificação que avaliou a candidata EMANUELE DE

FREITAS BAZILIO, matrícula 20221002837. Estiveram presentes e participando da

reunião, o professor doutor Daniel Dantas Lemos (presidente da Comissão), o

professora doutora Luciana Miranda Costa (membro da Comissão) e a professora

doutora Denise Carvalho dos Santos Rodrigues. Após a análise do parecer, em anexo,

que foi favorável à autodeclaração da candidata em questão, a comissão homologou o

parecer, confirmando, portanto, a colocação de EMANUELE DE FREITAS BAZILIO,

matrícula 20221002837, referente ao resultado da formação de cadastro de reserva para

concessão de bolsas de demanda social, do Programa de Pós-Graduação em Estudos da

Mìdia.

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião às 13h30 (treze horas e trinta

minutos). Do que para constar, lavramos a presente ata que segue assinada por mim,

Daniel Dantas Lemos, presidente da Comissão de Bolsas, bem como pelos demais

membros da Comissão se acharem necessário.

Daniel Dantas Lemos
Presidente da Comissão

Luciana Miranda Costa
Membro da Comissão

Denise Carvalho dos Santos Rodrigues
Membro da Comissão

06/06/2022 10:55 Sistema Integrado de Patrimônio, Administração e Contratos

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/consulta/info_documento.jsf 1/1

Universidade Federal do Rio Grande do Norte
Sistema Integrado de Patrimônio, Administração e

Contratos
Emitido em 06/06/2022 10:54

Documento no. 23077.072333/2022-66

Tipo: PARECER

DESPACHO FAVORÁVEL

PARECER

Nome: EMANUELE DE FREITAS BAZÍLIO

Matrícula da Candidata: 20221002837

Curso: Programa de Pós-Graduação em Estudos da Mídia - PPGEM/UFRN

Processo Seletivo: PROCESSO SELETIVO DE BOLSAS DO PPGEM/UFRN

A candidata atende aos critérios fenotípicos (cor de pele, características da face e
textura do cabelo) para homologação da autodeclaração de pretos e pardos, conforme
estabelecido no Edital n.003/2021 do Processo Seletivo de Bolsas do PPGEM/UFRN
na cota de políticas afirmativas étnico-raciais e na Resolução 047/2020 - CONSEPE,
que estabelece o procedimento de heteroidentificação para os processos seletivos da
UFRN.

Status do Parecer: FAVORÁVEL

(Autenticado digitalmente em 01/06/2022 15:50)

VANDINER RIBEIRO

DEPARTAMENTO DE PRÁTICAS EDUCACIONAIS E CURRÍCULO (19.03)

COORDENADOR DE CURSO

SIPAC | Superintendência de Informática - | | Copyright © 2005-2022 - UFRN - sipac05-producao.info.ufrn.br.sipac05-
producao

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/06/2022

ATA Nº 11/2022 - PPGEM (13.87)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/06/2022 14:52 )
DANIEL DANTAS LEMOS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DECOM/CCHLA (13.15)

Matrícula: 1961635

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 11 2022 ATA 06/06/2022 4e1211da89

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf